



**اظهارات نماینده آمریکا شرم‌آور است**

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، سخنان نماینده آمریکا در سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره سلاح‌های شیمیایی سوریه را «واقعا شرم‌آور» خواند. ادها‌های نماینده واشنگتن در حالی مطرح شده که دولت سوریه بارها اتهام‌زنی‌ها درباره برنامه سلاح شیمیایی ادعایی این کشور را رد کرده و همچنین از دست داشتن برخی کشورهای غربی در تجهیز تروریست‌ها به سلاح شیمیایی برای متهم و مقصر جلوه دادن دولت سوریه خبر داده است. «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در رد سخنان کلی کرافت به اظهارات او تاخه است. دیپلمات روس در توئیتر نوشت: «واقعا شرم‌آور است که اظهارات این جنبی را قرائت کنید. اینها تلاش‌های حقیرانه برای بستن دهان کسانی است که شجاعت مخالفت با شما را دارند.»

## فرادید

## ذره‌بین

**فلسطین**: نهادی در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی که مسئول اعطای مجوز به فعالیت‌های شهرک‌سازی در کرانه باختری است، بعد از حدود ۸ ماه تعطیلی، قرار است هفته آینده جلسهای را برای تایید ساخت بیش از ۴۴۰۰ واحد صهیونیست‌نشین جدید در کرانه باختری برگزار کند. همچنین تلویزیون رژیم صهیونیستی از پایان تقریبی ساخت دیوار جدید در مرز با نوار غزه خبر داد و افزود، پیش‌بینی می‌شود این دیوار مانع نفوذ به فلسطین اشغالی از طریق تونل‌ها شود.

**کویا**: سفارت کویا در لبنان اعلام کرد، سکوت آمریکا در قبال حمله تروریستی به سفارت این کشور نشان‌دهنده تسامح واشگتن با تحریک به خشونت علیه کویاست.در این بیانیه آمده است: پنج ماه از این حادثه می‌گذرد و دولت آمریکا همچنان در قبال این اتفاق خطرناک سکوت اختیار کرده است. عدم محکومیت علنی حمله به سفارت ما نشان‌دهنده تسامح دولت «دونالد ترامپ» با مسأله تحریک به خشونت و دشمنی علیه کویا از سوی سیاستمداران و گروه‌های افراطی مخالف کویاست.

**چین**: ارتش تایوان با بیان اینکه تعداد جنگنده‌های چینی که رهگیری کرده‌اند در یک سال اخیر دو برابر شده، گفت نیروهای مسلح این کشور زیر فشار نظامی پکن قرار گرفته‌اند.وزارت دفاع تایوان تصریح کرده از ابتدای سال میلادی جاری (۲۰۲۰) نیروی هوایی تایوان ۴۱۲۲ مرتبه جنگنده‌های خود را برای رهگیری هواپیماهای چینی متجاوز به حریم هوایی این کشور اعلام کرده که نسبت به سال قبل ۱۲۹ درصد افزایش داشته است.

**هند**: «عبدالله عبدالله»، رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان، راهی هند شد. وی دقایقی پیش کابل را به مقصد دهلی‌نو، پایتخت هند ترک کرد.طبق اعلام سپیدار، این سفر به سلسله سفرهای منطقه‌ای رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان برای جلب حمایت از تلاش‌های صلح، به دعوت رسمی حکومت هند صورت گرفته است.

## نیچمچه گزارش

**اتهام‌زنی بی‌شرمانه به سوریه**

دیپلمات ارشد روسیه در سازمان‌های بین‌المللی، اظهارات سفیر آمریکا در سازمان ملل علیه دولت دمشق را غرض‌ورزانه و نشانه ضعف خواند. نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین المللی اتهام زنی سفیر آمریکا در سازمان ملل علیه دولت سوریه را شرم آور توصیف کرد.میخائیل اولیانوف با درج توییت کلی گرفت در حساب توئیتر خود آورد: قرائت نظراتی از این دست واقعا شرم آور است. این‌ها تلاش‌هایی حقیرانه برای خاموش کردن صدای کسانی است که شهادت مخالفت با شما را دارند. این وحشتی آشکار از لزوم شنیدن صدای مخالفان شایسته است.

او در ادامه اظهارات سفیر آمریکا علیه دولت سوریه را نشانه بارز ضعف و رویکرد مغرضانه این کشور دانست.کلی گرفت، نماینده آمریکا در سازمان ملل از اظهاراتی تازه مدعی شد: آمریکا استفاده رژیم اسد از سلاح‌های شیمیایی را که موجب رنج شدن مردم سوریه شده و تهدیدی غیر قابل قبول برای کشورهای محسوب می‌شود، محکوم می‌کند. این شورا (شورای امنیت) نمی‌تواند به روسیه اجازه دهد تا رژیم (سوریه) را از پاسخگویی در این خصوص مصون دارد. در این میان نماینده سوریه در سازمان ملل از نقش کشورهای غربی در به وجود آوردن گروه‌های تروریستی انتقاد کرد. بشار جعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل روز دوشنبه در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت: برخی کشورهای غربی برای سرپوش گذاشتن بر جنایت‌های تروریست‌ها و استفاده آن‌ها از سلاح شیمیایی و حملات با گازهای سمی علیه غیرنظامیان تلاش می‌کنند و به سیاست واقدامات خصمانه خود علیه سوریه ادامه می‌دهند.

از سوی دیگر اسد رئیس‌جمهور سوریه و شعبان مشاوار سیاسی-سناهای حمایت‌گسترده عربستان سعودی از تروریست‌ها را عامل از دست رفتن کنترل مناطقی از سوریه در چند سال پیش دانستند و از مداخلات ترکیه نیز انتقاد کردند.اسد تأکید کرد، ریاض از «تروریست‌ها» حمایت کرد و قطر، آمریکا، انگلیس و فرانسه نیز در این موضوع شراکت داشتند. حمایت عربستان سعودی و کشورهای مذکور باعث شد سوریه از روسیه برای پشتیبانی از نیروهای خود دعوت کند.



**مذاکرات دولت افغانستان و طالبان بدون میانجی**

مشاور امنیت ملی افغانستان بار رد گمانه زنی‌ها درباره حضور میانجی در مذاکرات دوحه تأکید کرد این گفت‌وگوها بدون حضور میانجی صورت می‌گیرد. «حمدالله‌محب» مشاور امنیت ملی افغانستان درباره حضور میانجی در مذاکرات دولت افغانستان و هیات طالبان تأکید کرد گفت‌وگوهای بیسن الافغانی بدون میانجی انجام می‌شود. پیش از این برخی منابع اعلام کرده بودند که خلیل‌زاد، نماینده ویژه آمریکا در امور صلح افغانستان نیز در مذاکرات صلح به عنوان میانجی حضور دارد و به تسهیل مذاکرات و اختلاف میان دو هیات کمک خواهد کرد.محب که در حال حاضر در دوحه حضور دارد در ادامه گفت که موضوعات بین افغان‌ها وجود دارد باید بین خود این دو هیات حل و فصل شود. این در حالی است که خلیل‌زاد و اشرف غنی رئیس‌جمهور افغانستان در قطر دیدار کردند.

## یاست‌روز

**پادداشت**

### ماهی‌گیر در آب گل‌آلود

**فرامرز اصغری**

بحران قره باغ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بار دیگر به اوج رسیده و طرفین را به مرحله جنگ کشانده است. نکته قابل توجه در این میان سفر وزیر خارجه ترکیه به باکو است. مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه پس از ورود به باکو پایتخت جمهوری آذربایجان در پیامی که در صفحه توئیتر خود قرار داد، بر تداوم حمایت آنکارا از جمهوری آذربایجان تأکید کرد. پیش از وی نیز اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه بر حمایت همه

### گزارش



**سناریو رژیم صهیونیستی برای منطقه**

«خلیل الحیه» عضو دفتر سیاسی جنبش حماس فلسطین تأکید کرد که هدف از عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، تسلط بر توانمندی‌های امت اسلامی و غارت منابع آن است. وی بر این امر تأکید کرد که این رژیم قصد دارد خود را «سورور» منطقه قلمداد کند و از نیل تا فرات، مناطق تحت اشغال خود را گسترش دهداین مسئول حماس ادامه داد، عادی‌سازی خیانت و خنجری در پهلوی ملت فلسطین است، ولی فلسطین و ملت این کشور به مقاومت خود در مسیر آزادسازی ادامه خواهند داد.الحیه تأکید کرد، فلسطین شکست، عقب‌نشینی و گسترش رژیم صهیونیستی را نمی‌پذیرد و ملت و مقاومت این کشور، مخالف اشغالگری هستند. این مسئول حماس تصریح کرد، آمریکا قصد دارد کاری کند که حاکمان کشورهای اسلامی از طریق عادی‌سازی، دست کمک به سمت او دراز کنند.

جانبه از آذربایجان تأکید و آمادگی این کشور برای اقدام

نظامی را نیز مطرح کرده بود. حال این سوال مطرح است که اهداف ترکیه از سفر اوغلو به باکو چیست و ترکیه در نهایت چه عواملی زمینه ساز رفتارهای آنکارا در قبال بحران مذکور شده است؟ بحران قره باغ برگرفته از تقابل میان دو کشور یعنی ارمنستان و جمهوری آذربایجان است که از جنبه‌های سیاسی برای ترکیه دارای اهمیت می‌باشند. یک سوی معادله ارمنستان قرار دارد که با اتهام نسل‌کشی ارمنه توسط عثمانی (۱۹۱۴–۱۵) چالشهای جهانی برای ترکیه به همراه داشته چنانکه حتی روابط ترکیه با اروپا نیز تحت تاثیر این مسئله قرار گرفته است. سوی دیگر معادله نیز جمهوری آذربایجان قرار دارد که در قالب سیاست پان ترکیسم ادعایی ترکیه

در آسیای میانه و قفقاز دارای اهمیت می‌باشد. آنکارا در حالی به انتقام‌گیری از ارمنستان می‌پردازد که همزمان تلاش دارد تا خود را ناجی کشورهای حاضر در طرح پان ترکیسم نشان دهد تا نفوذ خود را در آسیای میانه و قفقاز نیز گسترش دهد. نکته دیگر آنکه ترکیه در حالی در سوریه با ناکامی مواجه شده که تحرکات روسیه و ایران را از عوامل عدم تحقق اهدافش می‌داند. بر این اساس این سناریو مطرح است که ترکیه با بحران سازی در قفقاز سعی دارد تا کشورهای مذکور را در حاشیه منطقه‌ای مشغول سازد تا شاید در لوی‌ آن بتواند در حوزه سوریه از آنها امتیازگیری نماید.

در این میان طی ماه‌های اخیر میان ترکیه و کشورهای غربی در مدیترانه و لیبی چالشهای بسیاری روی داده

**صندوق کودکان ملل متحد خواستار الگو برداری کشورهای دیگر از کودک کشی سعودی شد**

## تقدیر یونسف از کشتار کودکان یمنی

گرسنگی در آستانه مرگ قرار دارند و میلیون‌ها کودک دیگر نیز به دارو برای مداوی بیماری‌های بسیار پیش پا افتاده نیاز دارنداین رفتار از سوی سازمان ملل در حالی صورت می‌گیرد که شیوخ و بزرگان شهرهای ساحل غربی یمن در نشستنی اعلام کردند،دیگر در قبال جنایت‌های انتلاف آمریکایی-سعودی علیه زنان و کودکان استان «الحدیده» سکوت نخواهند کرد و صبر‌شان تمام شده است.شیوخ، بزرگان و شخصیت‌های سرشناس شهرهای ساحل غربی یمن نشستنی در شهر «بیت الفقیه» برگزار کردند.در این نشست، سازمان ملل و تیم آن ویژه نظارت بر توافق الحدیده را مسؤول ادامه حملات «مزدوران» انتلاف سعودی به ساحل غربی یمن دانستند.در بیانیه پایانی این نشست آمده است، صبر ما در آستانه تمام شدن است و در قبال جنایت‌های انتلاف آمریکایی-سعودی در حق کودکان و زنان در استان الحدیده زیاد سکوت نمی‌کنیم. در این بیانیه بر لزوم فعال‌سازی سریع سازوکارهای مقابله با تجاوز آمریکایی-سعودی و نقض توافق سوئد تا اعلام جنگ علیه استان الحدیده تأکید شد. از سوی دیگر محمد علی الحوثی بر وحدت و انسجام یمنی‌ها به منظور مقابله با دشمنان در تمامی زمینه‌ها تأکید کرد. در این میان در حمله مزدوران انتلاف سعودی به شهری در غرب یمن یک غیرنظامی به شهادت رسید و هفت نفر دیگر مجروح شدند.مزدوران انتلاف سعودی منطقه «الریصه» در شهر «الحوکه» در استان «الحدیده» (واقع در غرب یمن) را بمباران کردند که طی آن یک غیرنظامی یمنی به شهادت رسید و هفت نفر دیگر زخمی شدند.



کمبود مراکز درمانی و اقلام پزشکی در هر ساعت یک مادر و شش نوزاد در حین زایمان در یمن جان خود را از دست می‌دهند. «آنتونیو گوترش» مدیرکل سازمان ملل منطقه مورد مناقشه «قره باغ کوهستانی»، وارد «باکو» ۲۰۱۸، ۷۲۹ کودک در پی حملات انتلاف سعودی در یمن کشته و زخمی شده‌اند. او گفت که نیمی از تلفات غیر نظامیان در جریان حملات سعودی‌ها از کودکان هستند. دهها هزار کودک یمنی نیز با کشته شدن

پدرانشان در جنگ یمن، یتیم شده‌اند. هزاران کودک نیاز به اعزام به خارج از یمن برای درمان هستند و این کار برایشان ممکن نیست و گویی مرگ آن‌ها را محاصره است.از سوی دیگر دهها هزار کودک با تخریب مدارس در جریان بمباران‌ها، از تحصیل محروم شده و از خانه و شهر خود اواره و در اردوگاه‌ها ساکن شده‌اند. باز هم به گفته «ساره بیسلو نیانتی» نماینده یونسف در یمن، در گزارش ۲۶ ژوئن (ششم تیر) ۲۳۵۰۰ کودک یمنی بر اثر شدت

**همزمان با درخواست‌های جهانی برای آتش‌بس میان باکو و ایروان صورت گرفت**

## افشاگری اسد از آتش افروز بحران قره‌باغ

دهد. «مولود چاووش اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه به منظور نشان دادن حمایت قاطعانه آنکارا از جمهوری آذربایجان در درگیری‌های اخیر با ارمنستان در خصوص منطقه مورد مناقشه «قره باغ کوهستانی»، وارد «باکو» و تحریک کننده اصلی دور تازه تنش‌ها در قره باغ توصیف کرد.

وی در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتینک گفت: بگذاردید رک و صریح باشیم؛ رجب طیب اردوغان (رئیس‌جمهوری ترکیه) از تروریست‌ها در سوریه حمایت کرده و همواره از آنها در لیبی حمایت می‌کند.اسد با اشاره به آغاز درگیری‌ها در قره باغ بین باکو و ایروان افزود: اردوغان آغازگر و تحریک کننده اصلی درگیری اخیر در ناگورنو- قره باغ بین آذربایجان و ارمنستان است. بنابراین، رفتار او را به دلایل مختلف خطرناک ارزیابی می‌کنم.رئیس‌جمهوری سوریه با بیان اینکه دمشق می‌تواند ثابت کند تپیک مبارزان خود را از سوریه به قره باغ می‌فرستد، اظهار داشت که شیوه اردوغان بازتاب رفتار گروه اخوان المسلمین است. او در مناطق مختلف جنگ به راه می‌اندازد تا حواس افکار عمومی در ترکیه را از تمرکز بر رفتار خود به ویژه پس از رابطه جنجالی وی با داعش در سوریه، پرت کند. بشار اسد تصریح کرد: بدبهی و بسیار محتمل است که آنها درحال استفاده از روش تروریست پروری در ناگورنو- قره باغ هستند زیرا از آنجاییکه پیشتر گفته، آنها کسانی هستند که این مشکل و درگیری را شروع کردند.

سخننان اسد در حالی مطرح شده است که وزیر خارجه ترکیه وارد «باکو» شد تا حسن نیت آنکارا به جمهوری آذربایجان را در درگیری‌های اخیر با ارمنستان در خصوص منطقه مورد مناقشه «قره باغ کوهستانی» نشان

**نتایج انتخابات پارلمانی قرقیزستان رسماً باطل شد**

## بیشکک در آشوب خیابانی

روز یکشنبه این کشور معترض بوده و معتقدند که در انتخابات با خریدن آراء، دو حزب نزدیک به «سورن‌بابی چین‌بند» رئیس‌جمهور این کشور بر پارلمان سیطره یافته‌اند.پیش از برگزاری انتخابات پارلمانی قرقیزستان در تاریخ ۴ اکتبر، «چارلز گرت» سفیر انگلیس در قرقیزستان تلاش کرد همه نیروهای معترض را متحد کند تا از پتانسیل به دست آمده علیه دولت فعلی استفاده کند.

احزاب سیاسی قرقیزستان از تنوع و تعدادی زیادی برخوردار است که هرگز در تاریخ دموکراسی ایالات متحده و انگلیس چنین نبوده است. همین نکته را می‌توان عاملی برای ایجاد بی‌ثباتی در قرقیزستان عنوان کرد. این موضوع نه تنها در سخنان و شعارهایشان بلکه در اقدامات احزاب نمایان است. جمع آوری اطلاعات در مورد احزاب نمایندگان پارلمانی نه تنها توسط ایدا سیوندیووا انجام شد، بلکه در شعاع وسیع‌تری نیز در حال انجام است که در آن سیاستمداران محلی، مقامات و نمایندگان پارلمان هم در دخیل هستند. جمع آوری اطلاعات در این زمینه از طریق «الویرا سوروبالدیووا» نماینده حزب آتا مکن، انجام می‌شود. وی به ویژه به این دلیل شناخته شده است که در زمانی که عضو حزب «سوسیال دموکرات» طرفدار دولت بوده «رابین ارد اسمیت» سفیر وقت انگلیس در جمهوری قرقیزستان مدارکی که موجب اتهاماتی به «سورانبای جین بیک اف» رئیس‌جمهور فعلی و همکاری‌اش می‌شود، فرستاد. پس از آن هم مطالب مشابه علیه رئیس‌جمهور فعلی قرقیزستان را به چارلز گرت نماینده جدید انگلیس در خاک قرقیزستان در بسته‌ای با عنوان «به افسر اطلاعات پرسنل M16» ارسال کرد.